
 

 

Página 1 de 3 

 

GG 007  47 

 
 
 

RESOLUCION No.                         de 2008 

 
          (                                               ) 

 
 

Por la cual se ordena la apertura del  proceso de selección abreviada de Menor 
Cuantía No 003     

 
 

LA  GERENTE GENERAL DE LA LOTERIA SANTANDER en ejercicio de sus 
atribuciones legales y estatutarias, en especial de las conferidas por la ley 80 de 
1.993,  modificada por la ley 1150 de 2.007 , decreto 066 de 2.008  articulo 5 y 

 
 
 

C O N S I D E R A N D O: 

 
 
 

1. Que la LOTERIA SANTANDER  esta interesada  en recibir propuesta para 
desarrollar el siguiente objeto contractual: “SUMINISTRO DE UN SERVIDOR 
PARA EL AREA DE SISTEMAS CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS 
TECNICAS: 
 

COMPONENTE DESCRIPCION 

Procesador Intel Xeon Cuádruple 2.33 GHz 8MB L2 1333MHz 
Memoria DDR2 4 GB 667 MHz  
Disco Duro 160 GB SATA o SAS cuya velocidad dependerá del 

tipo de disco.  Hot Swap  
 Tarjeta controladora SATA RAID 1 
Tape Backup DAT72 32/72GB 
Tarjeta de Red 2 tarjetas 10/100/1000 
DVD 16X RAM DVD/RW 
Fuente Fuente redundante Hot Swap  
Modelo En torre 
Monitor No 

 

 
2. Que  de conformidad a lo establecido en las disposiciones legales se trata de 
adelantar proceso contractual  bajo la modalidad se selección abreviada de menor 
cuantía   (ley 80 de 1.993 modificada por la ley 1150 de 2.007 artículos 3, 5, 6,44 
decreto 006 de 2.008) 

 
3. Que de conformidad a lo establecido en el pliego de condiciones  se establece 
el siguiente cronograma para el desarrollo del presente proceso contractual. 
 
 
 
 



 

 

Página 2 de 3 

 

 

RESOLUCION No.                         de 2008 

 
          (                                               ) 

 
 
 
 
 

ACTUACION  FECHA Y HORA PUBLICACION  

Estudios  y documentos previos 
Mayo 30 de 2008 

www.contratos.gov.co 
www.loteriasantander.com 

 

Convocatoria Pública Mayo 30 de 2008 www.contratos.gov.co 
www.loteriasantander.com 

 

Proyecto Pliego de Condiciones 
Mayo 30 de 2008 

 

www.contratos.gov.co 
www.loteriasantander.com 

 

Observaciones  Proyecto de 
pliego Mayo 30al 6 de Junio  

2008 

www.contratos.gov.co 
Sistemas@loteriasantand
er.com y en la  sub. 

Administrativa 

Apertura del proceso y 
publicación  de términos 
definitivos  

Junio  6 de 2008 
www.contratos.gov.co 

www.loteriasantander.com 
 

Visita a las instalaciones  de la 
Lotería Santander, sitio donde 
se ubicará el servidor 

Junio 9 de 2008 entre las  
8:00 A.M. a 10:00 A.M. 

Calle 36 No 21 -16 Piso 2 
Oficina de Sistemas 
Lotería Santander 

Manifestación  interés  de 
ofertar  

Hasta Junio 11 de 2008 sistemas@loteriasantand
er.com y Oficina de 

documentos  Lotería 
Santander 

Audiencia de selección de 
oferentes (Si hubiere lugar a ella )  

Junio 12 de 2008  a las 
10:00 A.M. 

Sala de Juntas Lotería 
Santander 

Presentación de propuestas  Junio 20 de 2008 a  partir 
de 8:00 A.M. Hasta las 3: 

00 P.M. 

Oficina de Documentos 
Lotería Santander  

Cierre  del proceso de selección Junio 20  a las 3:00 P.M. Sala de Juntas 

Evaluaciones  Junio 23-24 y 25 de 2008 Comité Evaluador 

Publicación Informe de 
evaluación 
 

Junio 26 de 2008 www.contratos.gov.co 
www.loteriasantander.com 

 

Adjudicación del proceso 
selectivo 

Julio 1º  de 2008 Gerencia General  

Publicación  Resolución 
adjudicación y contrato  

Julio  del 1º de 2008 www.contratos.gov.co 
www.loteriasantander.com 

 

Legalización del contrato Julio 1º al 4 de 2008  Sub.Jurídica 

 

 

 

 

 

http://www.contratos.gov.co/
http://www.loteriasantander.com/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.loteriasantander.com/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.loteriasantander.com/
http://www.contratos.gov.co/
mailto:Sistemas@loteriasantander.com
mailto:Sistemas@loteriasantander.com
http://www.contratos.gov.co/
http://www.loteriasantander.com/
mailto:sistemas@loteriasantander.com
mailto:sistemas@loteriasantander.com
http://www.contratos.gov.co/
http://www.loteriasantander.com/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.loteriasantander.com/


 

 

Página 3 de 3 

 

 

RESOLUCION No.                         de 2008 

 
          (                                               ) 

 
4. Que de conformidad a lo establecido  en el decreto 066 de 2.008 los pliegos de 
condiciones, estudios previos y todos los documentos que forman parte del 
presente proceso  podrán consultarse  en la pagina web  de la LOTERIA 
SANTANDER www.loteriasantander.com y en el portal único de contratación  
www.contratos.gov.co . Igualmente estarán a disposición de los interesados  en 

la subgerencia jurídica de la LOTERIA SANTANDER, ubicada en la calle 36 No 
21.16 piso tercero  
 
5. Que de conformidad a lo establecido  en el artículo 66 de la ley 80 de 1.993 en 
concordancia con el articulo 9 del decreto 2170 de 2.002.Se convoca a todas las 
veedurías ciudadanas  para realizar control social  en el presente proceso de 
contratación. 

 
6. Que la LOTERIA SANTANDER para el desarrollo del presente proceso 
contractual cuenta con la disponibilidad de recursos, y para el efecto ha expedido 
el certificado de disponibilidad presupuestal numero c05011de  fecha 29 de Mayo 
de 2.008. 

 
Que en merito de lo expuesto 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la apertura del proceso contractual  cuyo objeto lo 
constituye: SUMINISTRO DE UN SERVIDOR PARA EL AREA DE SISTEMAS 
CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS TECNICAS: 

 
COMPONENTE DESCRIPCION 

Procesador Intel Xeon Cuádruple 2.33 GHz 8MB L2 1333MHz 
Memoria DDR2 4 GB 667 MHz  
Disco Duro 160 GB SATA o SAS cuya velocidad dependerá del tipo de disco.  

Hot Swap  
 Tarjeta controladora SATA RAID 1 
Tape Backup DAT72 32/72GB 
Tarjeta de Red 2 tarjetas 10/100/1000 
DVD 16X RAM DVD/RW 
Fuente Fuente redundante Hot Swap  
Modelo En torre 
Monitor No 

 
ARTICULO SEGUNDO: La  presente  resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición 
 

Dada en Bucaramanga a los seis días del mes de Junio del dos mil ocho. 
 

Comunique y Cúmplase. 
 
 

MARINA GUTIERREZ  DE PIÑERES LUNA 

Gerente General  
proyectó: María Elena Gutiérrez 

http://www.loteriasantander.com/
http://www.contratos.gov.co/

